

## Erklæring om ukorrekt mærkning af kvæg modtaget på slagtedyrsmarked eller slagteri

(For vejledning til udfyldning af erklæringen - se bagsiden)

### A Udfyldes af slagtedyrsmarked/slagteri:

Virksomhedens navn og autorisationsnummer:	
Virksomhedens CHR-nummer:	
Dyret er handlet eller transporteret af:	
Leveringstidspunkt:	
Dyret/dyr er leveret fra følgende besætning/besætninger – anfør CHR nummer og adresse:	
Dyrets CKR-nummer:	

### Dyrets ejers eller brugers redegørelse for manglende/ukorrekt mærkning (virksomheden kontakter dyrets ejer eller bruger)

Dyrets CKR-nummer: (hvis dyret er leveret uden øremærke)	
Dyrets oprindelige CKR-nummer (hvis der er isat forkert øremærke, dvs. ukorrekt CKR-nummer)	
Dyrets fødselsdato:	
Dyrets køn:	
Evt. bemærkninger:	

### Årsag til indberetning til embedsdyrlægen: (sæt kryds ved det observerede forhold)

Dyret er leveret med forkert øremærke (ukorrekt CKR-nummer):	
Dyret mangler to øremærker:	
Dyret er øremærket, men CKR-nummeret findes ikke i CHR (er ikke oprettet i CHR):	

### B Udfyldes af embedsdyrlægen:

#### Embedsdyrlægens vurdering af sagen

<b>B1:</b> Dyrets identitet blev opklaret, dyret blev godkendt til slagtning og sagen er afsluttet. (Beskriv kort hvad var grunden til at dyret ikke var mærket korrekt/har manglet øremærke)	
<b>B2:</b> Dyrets identitet blev opklaret, dyret blev godkendt til slagtning og sagen videresendes til Veterinærenheden for evt. opfølgning i besætningen. (Beskriv kort hvad var grunden til at dyret ikke var mærket korrekt/har manglet øremærke)	
<b>B3:</b> Dyrets identitet blev <i>ikke</i> opklaret, dyret blev <i>afvist</i> fra slagtning og sagen videresendes til Veterinærenheden for evt. opfølgning i besætningen. (Beskriv kort hvad var grunden til at dyret ikke var mærket korrekt/har manglet øremærke)	
Evt. bemærkninger:	

Dato og embedsdyrlægens navn, mail og telefonnummer:

## Vejledning til udfyldelse og indsendelse af erklæringen

Erklæringen skal anvendes i de tilfælde, hvor slagtedyrsmarkedet eller slagteriet konstaterer, at de modtagne dyr ikke kan identificeres, da disse mangler øremærker, er mærket med ukorrekt CKR-nummer eller ikke er oprettet i CHR.

Forkert øremærke/ukorrekt CKR-nummer dækker fx over situationer hvor et dyr er mærket med to forskellige CKR-numre eller hvor dyret er mærket med et CKR-nummer for et dyr, der allerede er meldt slagtet, afgået til destruktion eller afgået til CHR 105000. Det skal bemærkes, at dyr der ved ankomsten til slagteriet konstateres at være meldt afgået til CHR 105000 ikke kan slagtes.

Slagtedyrsmarkedet/slagteriet undersøger sagen, kontakter besætningsejeren, udfylder del A i erklæringen og afleverer efterfølgende denne til embedsdyrlægen på slagtedyrsmarkedet/slagteriet.

På baggrund af de fremlagte oplysninger vurderer embedsdyrlægen om dyret kan erklæres egnet til slagtning eller om dyret ikke med sikkerhed kan identificeres og dermed skal afvises fra slagtning.

Hvis embedsdyrlægen vurderer, at besætningsejeren har overtrådt reglerne om mærkning af levende kvæg, skal dette forhold indberettes til den pågældende veterinærenhed med henblik på evt. opfølgning i besætningen. Det gælder for situationerne **B2** og **B3**.

Indberetning til veterinærenheden foretages via mail, hvor den udfyldte og underskrevne erklæring vedhæftes og sendes til den enhed, som afsenderbesætningen tilhører:

**Veterinærenhed Nord:** 10@fvst.dk

**Veterinærenhed Syd:** 11@fvst.dk

**Veterinærenhed Øst:** [12@fvst.dk](mailto:12@fvst.dk)